CCCC L X X 11^75 mercredi 17 septembre. 

Copie du xn** s. : Avignon, Biblioth. munie, Cartul. de Richerenches, n"* xxviii, fol. 17''''. 

Edité : M^" de Ripert-Monclar, op. cit., n° 3i, p. 33-4-

ViLLELMA DE T A U L I G N A N O ET FILII EIUS DEDERUNT QUARTAM PARTEM DE DECIMA DE 

BREMPTE FRATRIBUS TEMPLI. 

In nomine Domini nostri Ihesu Xpisti, summi régis et eterni, omnibus presentem 
scripturam legentibus et audientibus, et universis cathelice fîdei credentibus, manifes-

(a) Géraud, évêque de Saint-Paul-Trois7Ghâteaux, ii38—c. ii6o. — {b) Bérenger, évêque 
de Vaison, iii3—1173. 
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tum fieri volumus, quod ego, Willelma, Bertrandi de Taliliniano que fui uxor, et mei 
filii, Poncius, GontardusetPelesterz, nos pariter, sincerocorde et bone veluntafis affectu, 
pre redemcione animarum nestrarum et parentum nostrorum, ut Deus et dominus 
nester Ihesus Xpistus, animabus nostris celestis regni januas aperiat, Deo et gleriosç 
beatç virginis Marie et fratribus Templi Salomonis, presentibus (fol. 18) et futuris et 
domui de Richarensis, quartam partem de décima quam habebamus in terra illa quam 
nominanl Brente, donamus, concedimus et perpétue sine ullo retinimento tradimus 
ad habendum et possidendum et quicquid voluerint, sicut de rébus suis aliis, facien
dum liberam in omnibus habeant facultatem. Hoc autem omnibus manifestum est 
volumus quod terram istam Adalais de Sabrano et filii sui, Rostagnus et Emes et 
Willelmus, pro animabus suis et parentum suorum, dederunt domui de Richarenchis 
et fratribus ibi Deo servientibus, attamen medietatem de ista décima, scilicet hujus 
quartç partis partem habemus de vadimonio, de qua quidem sic dicimus quod si 
redempta fuerit, nos cenfestim xx '̂ solides Valencianorum boues supradicte domui et 
fratribus pro certo reddemus. Hanc autem donacionem nos supradicti donateres 
facimus in manu Ugenis de Bolbotone, qui frater et bajulus est domus supradicte, 
his fratribus presentibus Restagne presbitero, Raimunde de Gruceolis, Bernarde de 
Bovedone, Stephano de Aurasica, Willelmo Brunele, Stéphane Pelfipario. Et ut hec 
res stabilis et firma nunc et in eternum sic permaneat, fidejussores sunt Geraddus de 
Balmis, Bertrandus de Bolbotone, Willelmus de Alon, Ugolenus de Vasione, Petrus 
de Sancte Laurencio, Bertrandus Falco de Valriace. 

Propterea namque ego, Ugo de Bolbotone, et fratres milicie supradicti, dedimus 
domne Wfilelme et fifiis suis (fol. 18"°) Poncio Gentardi et Pelesterz, unum equum 
juvenem etobtimum, bene valentem LX. solides Valentianerum. 

Hec autem donum factum est tempore el anno que rex Francorum cum exercitu 
suo et afii plures apud Iherusalem porrexerunt. Facta carta ista mense septembrie, 
feria iiii^, luna xviiii, per manum Arnaldi, sacriste Aurasicensis, qui huic dena-
fieni inlerfuit et vidit el audivit quando hec donum ante januas ecclesie béate Marie 
de Richarenchis factum fuit, presenfibus memoratis personis, tam clericis quam laicis. 

CCCCL.XXI 1147, 21 septembre. 

Copie du XII* g. : Madrid, Archivo National, Cartulaire B 696, fol. i3, no 34-

D E ILLAS CASAS QUE FUERUNT DE P E T R O M A R T I N . 

In Dei nomine et ejus grafia. Hçc est carta de compra que faciunt fratres de Templo 
de illas casas intus castellum de Novellas, que fuerunt de Petre Martin et de sua mulier 
et de filiis et filiabus suis. Dederunt fratres de Templo ad Petro Martin, propter illas 
casas, II merbers merchanç et medio et i marin. Et Petro Martin cum sua mulier 
Maria et filiis et filiabus suis remanserunt pagaies de precium et de alifala. Et est 
inde fides de salvetate a for de terra Pere Bernard. Sunt testes, visores et auditores : 
don Apparitio, Domingo Lespig, den Martin dels Pasters. Facta carta in die sancti 
Mathei aposloli, era M^G^LXXX^V\ Ista compra fecit frater Rigald Viger cum aliis fra
tribus qui cum illo erant in illa hora in Novellas. 
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CCCCLXXII 1147» vendredi 36 septembre. 

Copie du xu* s. : Avignon, BibL municip., Cartul. de Richerenches, fol. ii v̂% n̂  xvi. 

Edité : W^ de Ripert-Montclar, op- cit., n*» 17, p. ao-i. 

PETRUS LAUTERII DE GOLONZELLIS DIMISIT TERRAS SUAS DEO ET MILITIBUS TEMPLI SALO

MONIS IEROSOLIMITANI, QUAS HABEBAT JUXTA GRANOLETUM. 

In Dei eterni régis nomine, omnibus notum fiât fidelibus, tam presentibus quam 
futuris, quod ego, Petrus Lauterfi de Golonzellis, ut Deus et dominus noster Ihesus 
Xpistus peccata mea et parentum meorum nobis remittat, et insuper regni celestis par
ticipes faciat, Deo et domui béate Marie de Ricarensis et fratribus de Templo Salomo
nis, dimitto terras meas quas habeo juxta stagnum quod nominant Granoietum ver
sus aquilonem ; tali videlicet conveniencia dimitto illis terras istas, ut memorata 
domus et fratres in ea habitantes quiète et pacifiée, sine omni molesfia nostri vel ali
cujus de parentela mea, teneant et possideant usque ad continues sequentes xv*'''" 
aunes, et illis completis, ego, Petrus, vel filius meus, suprascriptas terras, sivolueri-
mus illas recuperare, sine molestia et contradiccione illorum facere extunc valeamus. 
Si autem post istos subséquentes xv"''" annos mortui nos duo fuerimus, jamdictas 
terras istas libère et quiele perpétua pessessione habeat eas et teneat domus de Rica
renchis et fratrum ibi Deo famulancium universitas. Hujus dimissionis sive lau-
(fol. 12) dacienis vel eciam impigneracionis testes sunt qui viderunt, audierunt, et 
clerici et laici, Petrus Glementis, presbiter de Gelonlellis, Bermundus castellanus, 
Pontius et frater ejus, Bernardus, decanus de Golonzellis et qui neptem ejus habet 
uxorem. 

Facta carta in civitate Aurasica, mense septembrie, feria vi% anno Dominice incar
nacienis M^G^XL^VIl^, quando Lodovicus, rex Francorum, Ierosolimam tendens, 
innumerum secum duxit exercitum. Per manum Arnaldi, Aurasicensis sacriste, 
vr. kalendas octobris. 

CCCCLXXIII 1147, (17 octobre-~3i décembre). 

Copie du xirs. : Madrid, Archivo Nacional, Cartulaire B. b^b, fol. 11, n° 3o. 

HEG EST CARTA DE PETRO SANCTA ^ ET SUOS IERMANOS. 

In Dei nomine et ejus gratia. Hec est cartam donatienis et cenfîrmatienis, quam 
fatio ego Petrus, filius Raimund Arnalt de sancta Gruce, simul cum fratribus meis, 
scilicet Michael et Bertran et Bernard. Damus pro animabus patris et matris nostre, 
ad illos fratres Iherusalem Tempfi Salomonis militie, totam illam hereditatem, quod 
habemus in Raçaçol, quod adquesierunt patris et matris nostri, totam ab integram, 
ex rege Adefenso. Damus et confirmamus fratribus superius scripfis, tam presenti
bus quam et futuris, ut habeant et possideant salva et libéra per secula. Sunt testes : 
Petre Taresa, Arnalt de Ripas, Arrufat, Ennece Sanç de la Serra, Arremen de Artesa, 
dompnus (fol. il"*) Raimundus prior de Berela. Facta carta donatienis in presentia 
frater Rigald Viger, et frater Helias Folcald et frater Gitard, anno quo fuit capta 
Almaria (a), era M.G.LXXX.V. 

(a) La prise d'Almaria eut lieu le 17 octobre ii47-
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CCCCLXXIV 1147, mardi, 21 octobre. 

Copie du xir s. : Toulouse, Arch. dép., Cart. B de Douzens, fol. 24, n° 18. 

In nomine omnipotentis Dei, Patris et Filii et Spiritu sancti. Ego, Petrus de Mota, et 
uxor mea atque infantes nostri, denatores sumus Deo et militie Templi Salomonis 
Iherosolimitani, et vebis ministris ejus, Petre de Roeria et Berengario ceterisque con
fratribus vestris in ipsa milifie Deo servientibus, presenfibus atque futuris. Donamus 
itaque vobis et laxamus ac deffinimus ipsum honorem quem habemus in villa de 
Gurtes et in suis terminiis et in terminio de Aliares : homines scilicet et feminas, man
ses et masiones, terras et ortes, prata, pascua, boscos et garrigas, aquas et riparias, 
(Jol. 2U"°) census et usaticos cum exitibus et redditibus illorum et te tum aliud 
quantum in predictis locis habemus vel habere debemus aut home vel femina per 
nos ; totum sine omni retinentia nostra et sine omni nostra reservatione, donamus, 
laxamus atque omnimodis deffinimus omnipotenti Deo et gloriose virgini Marie et 
prenominate militie et vebis predictis atque confratribus vestris, presentibus atque 
futuris, ad habendum scilicet ac possedendum vestramque voluntatem perpetim 
fafiendum. Et si omo aut femina istud donum vebis amparaverit et istam diffinitio
nem frangere vel rumpere voluerit, nos erimus inde vobis légale guirenti et tenere et 
habere hec vobis fecerimus omni tempore sine inganne. Hec autem fatimus propter 
amorem Dei adipicendum et pre salute animarum nestrarum ac parentum nostro
rum, et ut omnipotens Deus consedat nobis et illis vitam eternam ac remissionem 
peccatorum nostrorum amen. Verum est autem quia propter (fol. 25) hec accepimus, 
de elemesinis predicte milifie, xx solides Ugonencos octenes, ut sic ista carta firma et 
stabilis permaneat omni tempère, quam laudamus et confirmamus et a subdictis 
testibus cenfirmari rogamus, sine inganne. De hec sunt testes : Osmundus sacerdos, 
et Gilelmus Mancip, et Lodovicus de Palaiane, ac filius ejus, Alegre, et Petrus de 
Argencs, et Arnaldus Gila, et Wilelmus de Gavanaco. Arnaldus de Magriano scripsit, 
vice magistri sui, Gfielmi Adaulfi, istam cartam dictanfis, jussione predicti Petri de 
Mota, anno millésime G.XL.VII incarnationis Dominice, xii kalendas novembris, 
feria m, régnante Lodovico rege.